CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  99/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando com urgência os

serviços de patrolamento e revestimento com cascalho na estrada dos Lopes.

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores da Localidade dos Lopes apresenta-se esta

proposição. A estrada encontra-se em situação bem precária, dificultando o acesso e até impedindo

em dias chuvosos. Os moradores, dentre os quais há produtores, precisam de estrada em boas

condições para um deslocamento seguro e para o desenvolvimento de suas atividades e

escoamento da produção. As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com

cascalho.

Na certeza do apoio dos nobres pares, espera-se o pronto atendimento por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de maio de 2025.

Otoni da Silva Pires